
WOJT GMINY DĄBRÓWKA
0 5 - 2 5 2  D Ą B R Ó W K A  

p o w l i i ^ w H a "  o Jieckie Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 9/2015

{/l[.Cs, O O 5 0 . Ą . XO\ę Wójta Gminy Dąbrówka

z dnia 9 stycznia 2015 roku 

w sprawie: powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

w Dąbrówce

Na podstawie art.19 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym ( 

Dz. U. nr 89, poz. 590 ze zm.) oraz art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym( tekst jednolity Dz. U. z 2013,poz.594 z późniejszymi zmianami) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem", jako 

strukturę organizacyjną odpowiedzialną za zabezpieczenie procesu przygotowania i kierowania 

przez Wójta Gminy Dąbrówka działaniami prowadzonymi w celu zapobieżenia skutkom klęski 

żywiołowej lub ich usunięcia na obszarze Gminy Dąbrówka w składzie:

Szef Zespołu - Wójt Gminy Dąbrówka;

Zastępca Szefa Zespołu - Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka 

Zastępca Szefa Zespołu - Sekretarz Gminy;

Członkowie - Komendant Gminny OSP;

Komendant Komisariatu Policji w Radzyminie;

Gminny inspektor ds. gospodarki gruntami 

i działalności gospodarczej;

Gminny inspektor ds. gospodarki komunalnej;

Gminny inspektor ds. ochrony środowiska;

Kierownik gminnego ośrodka pomocy społecznej;

Lekarz rodzinny ośrodka zdrowia w Kuligowie;

Lekarz rodzinny ośrodka zdrowia w Dąbrówce;

Gminny inspektor ds. obrony cywilnej;

Prezesi OSP z terenu Gminy Dąbrówka;

Sołtys wsi Kuligów;

Sołtys wsi Stasiopole;

Sołtys wsi Marianów;

Sołtys wsi Dręszew;

Sołtys wsi Ślężany.

§2

Zespół działa na podstawie rocznego planu pracy oraz Planu Reagowania Kryzysowego



Gminy Dąbrówka.

§ 3

1. Posiedzenia zespołu zwołuje Szef Zespołu, w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 

dwa razy w roku.

2. W przypadku wymagających natychmiastowej analizy i oceny zagrożeń oraz koordynacji 

działań ratowniczych., Szef zespołu może w trybie natychmiastowym zarządzić jego 

posiedzenie w pełnym składzie lub pewnej grupy roboczej.

§4

Zespół pracuje w fazie zapobiegania, przygotowania, reagowania i odbudowy, w celu 

stworzenia warunków do zapobiegania skutkom klęski żywiołowej, zdarzenia o znamionach klęski 

żywiołowej lub usunięcia ich skutków.

1. W fazie zapobiegania Zespół podejmuje działania redukujące lub eliminujące 

prawdopodobieństwo wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia o znamionach klęski 

żywiołowej albo w znacznym stopniu ograniczającym ich skutki.

2. W fazie przygotowania Zespół podejmuje działania planistyczne w zakresie sposobu 

reagowania w warunkach wystąpienia klęski żywiołowej lub zdarzenia o znamionach klęski 

żywiołowej, a także zabezpieczenia niezbędnych sił i środków do działań ratowniczych.

3. W fazie reagowania Zespół podejmuje działania polegające zapewnieniu wszechstronnej 

pomocy poszkodowanym, zatrzymaniu lub zahamowaniu rozwoju zjawisk i zdarzeń 

wywołujących straty i zniszczenia oraz ograniczenia ich zasięgu.

4. W fazie odbudowy Zespół podejmuje działania w celu odtworzenia zdolności do reagowania, 

obejmujące siły i środki ratownicze, techniczno - budowlaną strukturę ochronną i alarmową, 

telekomunikacyjną, energetyczną, paliwową, transportową i zabezpieczającą dostarczenie wody 

oraz struktur organizacyjnych i powiązań funkcjonalnych między nimi.

5. Działania określone w ust. 2 i 3 realizowane są przez grupy robocze o charakterze stałym.

6. Działania określone w ust. 4 i 5 są realizowane przez Zespół w pełnym składzie.

§ 5

1. Bieżącą obsługę kancelaryjne - biurową Zespołu zapewnia Urząd Gminy.

2. Funkcjonowanie Zespołu finansowane jest z budżetu gminy.



1. Zespół działa w oparciu o Regulamin Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego 

określający szczegółowy zakres zadań oraz tryb pracy Zespołu, stanowiący załącznik do 

zarządzenia.

2. Zespół działa także w oparciu o bieżące decyzje Szefa Zespołu - Wójta Gminy.

§7

Traci moc zarządzenie Nr 112/08 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 7 sierpnia 2008 r. w 

sprawie powołania „Gminnego Zespołu Reagowania Kryzysowego’’.

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


